Vargem Alta, quarta-feira, 25 de fevereiro de 2026 - Órgão Oficial do Município Nº 2780 Página 4 de 13

CONCURSO PÚBLICO

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023

EDITAL Nº 115/2026

 RECLASSIFICAÇÃO/REPOSICIONAMENTO DE CANDIDATO

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais.

Considerando que o Colendo Supremo Tribunal Federal possui o entendimento de que é possível o remanejamento de aprovado em concurso

público para o final da lista (ARE 871545 AgR);

Considerando o pedido de reclassificação nos autos do Processo Administrativo nº 2026-6NTRT– E-Docs de 24 de fevereiro de 2026, relativo ao

candidato Eliel Antonio Entringer, classificado na 9ª posição (Ampla Concorrência), para o cargo de Auditor Fiscal de Tributos.

Torna público a reclassificação/reposicionamento para o fim da lista classificatória do Concurso Público nº 001/2023, conforme a seguir:

Vargem Alta-ES, 25 de fevereiro de 2026.

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

_____________________________________________________________________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA - ES

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

EDITAL Nº 116/2026

CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO E POSSE DO CANDIDATO NOMEADO, CONFORME DECRETO Nº 6067/2026

O Prefeito Municipal de Vargem Alta/ES, no uso de suas atribuições legais, nos termos do Concurso Público n° 01/2023, de 23/10/2023 e Decreto n.º

5154 de 27/02/2024 que homologou o resultado final do Concurso Público, CONVOCA os candidatos nomeados para provimento do cargo, conforme

Decreto de nomeação nº 6067 de 25 de fevereiro de 2026, listados abaixo, para apresentação da documentação exigida e comprovação dos requisitos.

Ampla Concorrência

CARGO: AUDITOR FISCAL DE TRIBUTOS

NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO 1ª

CLASSIFICAÇÃO

EDITAL DE

CONVOCAÇÃO

Nº

DECRETO DE

NOMEAÇÃO

Nº

RECLASSIFICAÇÃO/

REPOSICIONAMENTO

ELIEL ANTONIO ENTRINGER 0050019 9º 114/2026 6060/2026 31º - Ampla Concorrência

CARGO: VIGIA

NOME INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO
DECRETO DE

NOMEAÇÃO Nº
MODALIDADE

CRISTOVÃO ALEXIS SIMÃO

DA SILVA AZEVEDO
0051156 10º 6067/2026 Ampla Concorrência

CARGO:  PROFISSIONAL DO MAGISTÉRIO DOCÊNCIA SALA DE AEE

NOME INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO
DECRETO DE

NOMEAÇÃO Nº
MODALIDADE

JULIANA BERRO PEDRUZZI

OFRANTE
0051872 9º

6067/2026
Ampla Concorrência

CARGO:  PROFISSIONAL DO MAGISTÉRIO DOCÊNCIA ANOS INICIAIS ENSINO FUNDAMENTAL

NOME INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO
DECRETO DE

NOMEAÇÃO Nº
MODALIDADE

GILSON GARCIA DE

OLIVEIRA JÚNIOR
0051097

38º (Já convocado

anteriormente em  5º -

COTA – negro)

5574/2025 Ampla Concorrência

WAGNER BARBOSA DE

OLIVEIRA
0051343 39º 6067/2026 Ampla Concorrência

Datainfo
Realce